Kính gửi:

 - Trưởng các phòng thuộc Sở;

- Hiệu trưởng các trường mầm non, tiểu học,

trung học cơ sở, trung học phổ thông, trường

phổ thông có nhiều cấp học;

- Giám đốc các Trung tâm Giáo dục thường

xuyên, Trung tâm Giáo dục nghề nghiệp -

Giáo dục thường xuyên.

Căn cứ Nghị quyết số 151/NQ-HĐBCQG ngày 14 tháng 02 năm 2026 của

Hội đồng bầu cử Quốc gia công bố danh sách chính thức những người ứng cử

đại biểu Quốc hội Khoá XVI theo từng đơn vị trong cả nước;

Căn cứ Nghị quyết số 154/NQ-UBBC ngày 14 tháng 02 năm 2026 của Ủy

ban bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XVI và đại biểu Hội đồng nhân dân Thành

phố nhiệm kỳ 2026 - 2031 công bố danh sách chính thức những người ứng cử

đại biểu Hội đồng nhân dân Thành phố Hồ Chí Minh nhiệm kỳ 2026 - 2031 theo

từng đơn vị bầu cử.

Sở Giáo dục và Đào tạo Thành phố Hồ Chí Minh vinh dự được Ủy ban

mặt trận Tổ quốc Việt Nam Thành phố Hồ Chí Minh giới thiệu 01 nhân sự ứng

cử đại biểu Quốc hội khóa XVI, nhiệm kỳ 2026-2031 và 01 nhân sự ứng cử đại

biểu Hội đồng nhân dân Thành phố Hồ Chí Minh nhiệm kỳ 2026-2031. Sở Giáo

dục và Đào tạo cung cấp thông tin đại biểu để các đơn vị thực hiện công tác

truyền thông như sau:

1. Thông tin nhân sự ứng cử đại biểu Quốc hội khóa XVI, nhiệm kỳ

2026-2031: Bà Lê Thụy Mỵ Châu - Ủy viên Ban Thường vụ Đảng ủy Sở, Phó

Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo Thành phố Hồ Chí Minh.

- Ứng cử Đại biểu Quốc hội Khóa XVI tại Đơn vị bầu cử số 09 TP. Hồ

Chí Minh, gồm các Phường: Thạnh Mỹ Tây, Bình Quới, An Khánh, Bình Lợi

Trung, Bình Thạnh, Gia Định, An Hội Đông, An Hội Tây, Thông Tây Hội, An

Nhơn, Gò Vấp, Hạnh Thông.

- Thông tin ứng cử viên: https://uybanbaucu.hochiminhcity.gov.vn/danh-

sach-ung-cu-dai-bieu-quoc-hoi-tp-ho-chi-minh

ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:          /SGDĐT-VP

Về việc giới thiệu thông tin nhân sự

ứng cử đại biểu Quốc hội khóa XVI và

đại biểu Hội đồng nhân dân Thành phố

nhiệm kỳ 2026-2031 của Sở Giáo dục

và Đào tạo Thành phố Hồ Chí Minh

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thành phố Hồ Chí Minh, ngày     tháng    năm 2026

https://uybanbaucu.hochiminhcity.gov.vn/danh-sach-ung-cu-dai-bieu-quoc-hoi-tp-ho-chi-minh
https://uybanbaucu.hochiminhcity.gov.vn/danh-sach-ung-cu-dai-bieu-quoc-hoi-tp-ho-chi-minh

2

2. Thông tin ứng cử đại biểu Hội đồng nhân dân Thành phố Hồ Chí

Minh, nhiệm kỳ 2026-2031: Bà Nguyễn Thị Nhật Hằng - Ủy viên Ban Chấp

hành Đảng bộ Thành phố Hồ Chí Minh, Bí thư Đảng ủy Sở, Phó Giám đốc Sở

Giáo dục và Đào tạo Thành phố Hồ Chí Minh.

- Ứng cử Đại biểu Hội đồng nhân dân TP. Hồ Chí Minh, nhiệm kỳ 2026-

2031 tại Đơn vị bầu cử số 07, gồm các Phường: Tân Hiệp, Tân Khánh, Vĩnh Tân.

- Thông tin ứng cử viên: https://uybanbaucu.hochiminhcity.gov.vn/danh-

sach-ung-cu-dai-bieu-hdnd-tp-ho-chi-minh

3. Phương thức truyền thông:

3.1. Thủ trưởng các đơn vị chủ động thực hiện đa dạng các phương thức

truyền thông, cụ thể:

- Đẩy mạnh công tác truyền thông trên các nền tảng số hiện có của đơn vị.

- Đăng tải và chia sẻ rộng rãi thông tin của các nhân sự ứng cử trên trang

thông tin điện tử (website) và các trang mạng xã hội chính thức của đơn vị.

- Đính kèm banner giới thiệu đại biểu ứng cử để tuyên truyền trên các

kênh truyền thông trực tuyến do đơn vị quản lý.

3.2. Thủ trưởng các đơn vị thông tin đầy đủ về nhân sự của Sở Giáo dục

và Đào tạo tham gia ứng cử đại biểu Quốc hội khóa XVI và đại biểu Hội đồng

nhân dân Thành phố nhiệm kỳ 2026 - 2031 đến toàn thể giáo viên, người lao

động và cha mẹ học sinh, đặc biệt là các cơ sở giáo dục trên địa bàn phường/xã

thuộc đơn vị bầu cử số 07 và số 09.

4. Ấn phẩm hỗ trợ công tác truyền thông:

Các đơn vị tải các ấn phẩm hỗ trợ công tác truyền thông tại link:

https://drive.google.com/drive/folders/13lqhA41mIH6690rXvwqWgKUHCHgG

rfyX?usp=sharing

Sở Giáo dục và Đào tạo giới thiệu thông tin nhân sự ứng cử đại biểu Quốc

hội khóa XVI và đại biểu Hội đồng nhân dân Thành phố nhiệm kỳ 2026-2031

đến các đơn vị để biết và thực hiện hiệu quả công tác truyền thông./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Ban Giám đốc Sở;

- Lưu: VT, VP (Tân).

TL. GIÁM ĐỐC

CHÁNH VĂN PHÒNG

Hồ Tấn Minh

https://uybanbaucu.hochiminhcity.gov.vn/danh-sach-ung-cu-dai-bieu-hdnd-tp-ho-chi-minh
https://uybanbaucu.hochiminhcity.gov.vn/danh-sach-ung-cu-dai-bieu-hdnd-tp-ho-chi-minh
https://drive.google.com/drive/folders/13lqhA41mIH6690rXvwqWgKUHCHgGrfyX?usp=sharing
https://drive.google.com/drive/folders/13lqhA41mIH6690rXvwqWgKUHCHgGrfyX?usp=sharing

		2026-03-04T15:51:28+0700

		2026-03-04T15:59:05+0700

		2026-03-04T16:55:54+0700

		2026-03-04T16:55:54+0700

		2026-03-04T16:55:54+0700

		2026-03-04T16:55:54+0700